
Пятница, 9 декабря 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 99-А (11365)

Официальный
вестник

выпуск 61-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Филипповой Натальей Владими-
ровной, Владимирская область, г. Судогда, ул. Ленина, д.33 
(тел.8-49-235-2-30-50), квалификационный аттестат № 33-13-
331, эл. почта sudogdaproekt@mail.ru,  в отношении земельных 
участков, расположенных по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, МО Асерховское сельское поселение, сдт 
« Вошилово», уч. 80, СНТ «Вошилово», уч. 72 с кадастровыми 
номерами 33:12:011213:117,33:12:011213:106, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
и площади  земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Французова 
Ирина Николаевна  (Владимирская область, г. Радужный, 
квартал 3, д. 19, кв. 169,  тел. 8-909-273-67-05).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Асерховское сельское 
поселение, СНТ « Вошилово», уч. 72  «09» января 2017 года 
в 09 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Судогда, ул. Ленина, д. 33 (тел. 
8(49235)2-30-50).

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
«06» декабря 2016 г. по «09» января   2017 г. по адресу: г. 
Судогда, ул. Ленина, д. 33.

Смежные земельные участки, с правообладателями  ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: все 
смежные земельные участки, граничившие с земельными 
участками  с кадастровыми номерами 33:12:011213:117, 
33:12:011213:106, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011213. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ,  удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ВОРШИНСКОЕ 

05.12.2016 № 202 
О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования 
Воршинское сельское поселение от 29.08.2014 г. 

№ 91 «О  порядке утверждения краткосрочных планов 
реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах МО  Воршинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 N 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Владимирской обла-
сти», в связи с завершением мероприятий по реализации 
сводного краткосрочного плана капитального ремонта мно-
гоквартирных домов Владимирской области на 2015 год, по-
становляю:

1. Внести следующие изменения в постановление адми-
нистрации муниципального образования Воршинское сель-
ское поселение от 29.08.2014 № 91 «О порядке утверждения 
краткосрочных планов реализации региональной програм-
мы капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах МО Воршинское сельское поселение»:

-приложение к постановлению изложить в новой редак-
ции, согласно приложениям  № 1 и № 2 к настоящему  по-
становлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

Глава  администрации А. В. РЫБКИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОПНИНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ 
30.11.2016 № 24/12 

О передаче полномочий
Руководствуясь пунктом 4 статьи  15 Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 24 Устава муниципального образования 
Копнинское Собинского района, Совет народных депута-
тов муниципального образования Копнинское Собинского 
района решил:

1. Передать администрации Собинского района  на 2017 
год часть полномочий по:

-  владению, пользованию и распоряжению имуще-
ством, находящимся в муниципальной собственности по-
селения;

2. Администрации  муниципального образования Коп-
нинское Собинского района  заключить в установленном 
порядке Соглашения о передаче полномочий с админи-
страцией Собинского района.

3. Предусмотреть в бюджете муниципального образова-
ния  Копнинское Собинского района на 2017 год межбюд-
жетные трансферты, направляемые в районный бюджет 

для осуществления передаваемых полномочий в объеме 
1,0 тыс. руб.

4. Настоящее решение подлежит официальному опу-
бликованию на сайте ОМСУ муниципального образования 
Копнинское Собинского района.

Глава МО Копнинское В. В. ГРАЧЕВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА
30.11.2016 № 780

О  даче согласия МУП «Фармация» 
на проведение сделки 

В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ ФЗ «О государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятиях”, реше-
нием Совета народных депутатов г. Собинки  от 25.11.2009  
№ 108/11  «Об утверждении  «Положения о порядке управ-
ления и распоряжения муниципальной собственностью го-
рода Собинки», руководствуясь Гражданским кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральными законами Российской 
Федерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях от-
чуждения недвижимого имущества, находящегося в госу-
дарственной собственности субъектов Российской Феде-
рации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные акты Российской Феде-
рации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», Уставом муници-
пального унитарного предприятия «Фармация» г. Собинки, 
в связи с заявлением директора муниципального унитарно-
го предприятия «Фармация» г. Собинки от  24.10.2016 года, 
протокола заседания балансовой комиссии по контролю за 
финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных 
предприятий и учреждений от 09.11.2016 года № 19, адми-
нистрация города распоряжается:

1. Считать согласованным муниципальному унитарному 
предприятию «Фармация» г. Собинки совершение сделки 
по реализации муниципального имущества -  нежилое поме-
щение, расположенное по адресу: Владимирская область, г. 
Собинка, ул. Молодежная, д. 3, общей площадью 46,6 кв.м, 
кадастровый № 33:24:010109:899, 1 этаж, закрепленного за 
ним  на праве хозяйственного ведения.

2. Определить и установить цену имущества на основании 
отчета независимого оценщика, составленного в соответ-
ствии с законодательством  Российской Федерации об оце-
ночной деятельности.

3. МУП «Фармация» совершить необходимые действия 
согласно действующему Федеральному закону РФ от 
22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недви-
жимого имущества, находящегося в государственной соб-
ственности субъектов Российской Федерации или в муници-
пальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений 
в отдельные акты Российской Федерации» по реализации 
арендатором Обществом с ограниченной ответственностью 
«Мед-Дентал»  преимущественного права субъекта малого 
и среднего предпринимательства на приобретение имуще-
ства, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

4. Директору МУП «Фармация» Касаткиной О. А. в тече-
ние десяти дней  с даты принятия настоящего постановле-
ния направить Общество с ограниченной ответственностью 
«Мед-Дентал» копию данного постановления, предложение 
о заключении договора купли-продажи  имущества и проект 
договора купли-продажи имущества, а также при наличии 
задолженности по арендной плате за имущество, неустой-
кам (штрафам, пеням) требование о погашении такой за-
долженности  с указанием ее размера.

5. Директору МУП «Фармация» Касаткиной О. А. в течение 
тридцати дней со дня получения Обществом с ограниченной 
ответственностью «Мед-Дентал» предложения о заключе-
нии  договора купли-продажи и в случае его согласия  за-
ключить с ним договор купли-продажи имущества.

6. Денежные средства, полученные в результате реализо-
ванного имущества, поступают на счет предприятия.

7. МУП «Фармация» осуществить  контроль за перечис-
лением денежных средств, полученных от продажи имуще-
ства, указанного в п. 1 настоящего постановления, на счет 
МУП «Фармация».

8. Денежные средства, полученные в результате реализо-
ванного имущества, должны быть направлены на погашение 
кредиторской задолженности и приобретение оборотных 
средств.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению на официальном сайте органов местно-
го самоуправления города Собинки.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
30.11.2016 № 83/13

Об утверждении ставок от кадастровой стоимости 
земельного участка, учитывающих  вид  

разрешенного использования земель, установленных 
для земельных участков,  государственная 

собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории  Собинского района
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, во исполнение пункта 8 постановления Гу-
бернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 «О  

порядке определения размера арендной платы, а также ус-
ловий и сроков внесения арендной платы за использование 
земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, расположенных на территории Вла-
димирской области», руководствуясь статьей 24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:      

1. Утвердить  ставки  от кадастровой  стоимости земель-
ного участка, учитывающих вид  разрешенного использо-
вания земель,  установленных для земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории Собинского района, соглас-
но приложению.

2. Арендаторы, имеющие право на льготы по уплате 
арендной платы за землю, должны  предоставить докумен-
ты, подтверждающие  такое право, в комитет по управлению 
имуществом администрации  Собинского района в срок  до 
1 марта текущего периода либо  в   течение 30 (тридцати) 
дней  с момента возникновения  такого права.

3. Решение вступает в силу с  01 января 2017 года и под-
лежит официальному опубликованию.

30.11.2016 № 84/13
Об утверждении программы 

приватизации муниципального имущества 
Собинского  района  на 2017 год

Рассмотрев представление главы Собинского района, в 
соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона 
от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственно-
го и муниципального имущества» (с изменениями и допол-
нениями), Положением о порядке управления и распоря-
жения муниципальной собственностью Собинского района, 
утвержденным решением Совета народных депутатов Со-
бинского района от 30.01.2014 №10/1, руководствуясь ста-
тьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депута-
тов решил:

1. Утвердить программу приватизации муниципального 
имущества  Собинского района на 2017 год согласно при-
ложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его  принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

Заместитель председателя Совета народных
 депутатов Е. В. АНДРЕЕВА.

Приложение к решению Совета народных депутатов
от  30.11.2016 №  84/13

 ПРОГРАММА
ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

СОБИНСКОГО  РАЙОНА НА  2017 ГОД 
И ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2017-2019 ГОДЫ

Раздел I
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2017 – 2019 ГОДЫ
1. Настоящая программа приватизации муниципального 

имущества Собинского района (далее - Программа привати-
зации) разработана в соответствии с Федеральными закона-
ми от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государствен-
ного и муниципального имущества», от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 29.07.1998   N 135-ФЗ «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации», Уста-
вом Собинского района, Положением о порядке управления 
и распоряжения муниципальной собственностью Собинского 
района, утвержденным решением  Совета народных депута-
тов Собинского района от 30.01.2014  N 10/1.

2. Целью реализации Программы приватизации на 2017 
год является повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью и обеспечение планомерности 
процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального иму-
щества Собинского района  в 2017-2019 годах являются:

 - оптимизация структуры муниципальной собственности;
 - освобождение от имущества, не предназначенного для 

решения установленных законом вопросов местного зна-
чения, обеспечения деятельности органов местного са-
моуправления и должностных лиц местного самоуправле-
ния, муниципальных служащих, работников муниципальных 
предприятий и учреждений в соответствии с нормативными 
правовыми актами Совета народных депутатов Собинский 
район и не соответствующего требованиям статьи 50 Феде-
рального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

- формирование доходов и сокращение расходов бюдже-
та района на содержание неиспользуемого имущества.

3. В 2017 году прогнозируется приватизация (выкуп) не-
жилых помещений субъектами малого и среднего пред-
принимательства, имеющими преимущественное право на 
приобретение арендуемого имущества на основании Фе-
дерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенно-
стях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Фе-
дерации или в муниципальной собственности и арендуемо-
го субъектами малого и среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

4. Решения об условиях приватизации муниципального 
имущества разрабатывается комиссией по приватизации 
объектов муниципальной собственности в соответствии с 
планом приватизации и утверждается приказом комитета по 
управлению имуществом. Решением об условиях привати-
зации муниципального имущества могут быть установлены 
обременения в отношении имущества, подлежащего прива-



2 Пятница
9 декабря 2016 год 

№ 99-А (11365)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 68 экз.  Заказ 5093

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

тизации.
В случае реализации субъектами малого и среднего пред-

принимательства преимущественного права на приобрете-
ние арендуемого имущества решение об условиях привати-
зации принимается администрацией Собинского района на 
основании соответствующего заявления арендатора.

5. Порядок и способы приватизации муниципального иму-
щества, его оценка, особенности участия субъектов малого 
и среднего предпринимательства в приватизации арендуе-
мого муниципального недвижимого имущества определяет-
ся федеральными законами.

6. Продавцом муниципального имущества выступает ко-
митет по управлению имуществом администрации  Собин-
ского района.

Раздел II
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2017 ГОДУ 

№
п/п

Наименова-
ние объекта 
для продажи

Адрес объекта Общая
площадь

протяжен-
ность здания

кв.м, км

1 Здание 
котельной

с земельным 
участком  

с. Фетинино 70,62

2 Пищеблок с 
земельным 

участком 
S=3621 кв.м

г. Лакинск, 
ул. Набережная, 

д. 21

83,7

3 Нежилое 
помещение

с. Волосово, 
ул. Мичуринская, 

д. 9-а

700,3

4 Нежилое 
здание

с земельным 
участком

г. Собинка, 
ул. Парковая, 

д. 36-а

899,3

5 Нежилое 
здание клуба 
с земельным 

участком

с. Калитеево 358,9

6 Хозяйствен-
ный корпус 

с земельным 
участком

г.Собинка,
ул.Красная 
Звезда,д.16

248,9

7 Нежилое
 здание 

с земельным 
участком

г. Собинка,
ул. Центральная, 

д. 27-а

74,5

<*> При принятии решения об условиях приватизации об-
щая площадь приватизируемого объекта подлежит уточне-
нию на основании данных технической инвентаризации.

ИНФОРМАЦИЯ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
 05 декабря 2016 года в 14.00 по адресу: д. Толпухово, ул. 

Молодежная, д. 15, в здании администрации муниципально-
го образования Толпуховское  состоялись публичные слуша-
ния по проекту решения Совета народных депутатов муни-
ципального образования Толпуховское Собинского района 
«О бюджете  муниципального образования Толпуховское на 
2017 год».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отме-
тили необходимость внесения предложенных изменений и 
дополнений в проект бюджета муниципального образования 
Толпуховское   на 2017 год.

Проголосовали единогласно «ЗА» проект «О бюджете му-
ниципального образования Толпуховское на 2017 год».

ИНФОРМАЦИЯ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
06 декабря 2016 г. в 10-00 ч. по адресу: с. Березники ул. 

Владимирская, 1А (здание СДК) состоялись публичные 
слушания по проекту решения Совета народных депутатов 
муниципального образования Березниковское «О бюджете 
муниципального образования Березниковское на 2017 год».

По результатам обсуждения проекта решения Совета 
народных депутатов муниципального образования Берез-
никовское «О бюджете муниципального образования Бе-
резниковское на 2017 год» участники публичных слушаний 
решили: 

- одобрить проект решения;
- рекомендовать Совету народных депутатов на очеред-

ном заседании принять решение «О бюджете муниципаль-
ного образования Березниковское на 2017 год».

ИНФОРМАЦИЯ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
05 декабря 2016 г. в 15 часов по адресу: с. Рождествено, 

ул. Набережная, д. 4, в актовом зале  администрации муни-
ципального образования Рождественское, состоялись пу-
бличные слушания по проекту   решения Совета народных 

депутатов «О бюджете муниципального образования Рожде-
ственское Собинского района на 2017 год».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отме-
тили необходимость внесения предложенных изменений и 
дополнений   в проект бюджета муниципального образова-
ния Рождественское Собинского района на 2017 год. 

Проголосовали - единогласно «ЗА»- проект  «О бюджете   
муниципального образования   Рождественское Собинского 
района на 2017 год».

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
01.12.2016 № 746

О внесении изменений в  постановление 
администрации района от 15.05.2015 № 564 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика 
правонарушений на территории муниципального 

образования Собинский район на 2015-2017 годы» 
В целях внедрения программно-целевого планирования, 

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ Собинского 
района и Методическими указаниями по разработке и ре-
ализации муниципальных программ Собинского района, 
утвержденных постановлением администрации района от 
18.09.2013 № 1349, руководствуясь статьей 34.2 Устава рай-
она, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 15.05.2015 № 546 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Обеспечение общественного порядка и 
профилактика правонарушений на территории  муниципаль-
ного образования Собинский район на 2015-2017 годы»:

1.1. В названии муниципальной программы «Обеспече-
ние общественного порядка и профилактика правонаруше-
ний на территории муниципального образования Собинский 
район на 2015-2017 годы» слова «муниципального образо-
вания Собинский район на 2015-2017» заменить словами 
«Собинского района на 2015-2020 годы». 

2. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 15.05.2015 № 546 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка и профилактика правонарушений на территории  му-
ниципального образования Собинский район на 2015-2020 
годы», изложив его в новой редакции согласно приложению.

3. Считать утратившими силу постановления администра-
ции района от 15.01.2016 № 9 «Об утверждении муниципаль-
ной целевой программы «Профилактика терроризма и экс-
тремизма на территории Собинского района 2016-2020 годы» 
и от 28.04.2016 № 264 «О внесении дополнений в постановле-
ние от 15.01.2016 № 9 «Об утверждении муниципальной це-
левой программы «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Собинского района 2016-2020 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его под-
писания и подлежит официальному опубликованию на сайте 
администрации Собинского района и газете «Доверие».

05.12.2016 № 747
О подготовке проекта планировки 
и проекта межевания территории 

На основании заявления ГБУ «Владупрадор», в соот-
ветствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и 
застройки муниципального образования Черкутинское сель-
ское поселение Собинского района, руководствуясь Уставом 
Собинского района, администрация района постановляет:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории объекта «Устройство искусственного освеще-
ния в с. Черкутино на автомобильной дороге Колокша-Коль-
чугино-Александров-Верхние Дворики в Собинском районе 
Владимирской области».

2. В течение десяти дней со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории 
в администрацию Собинского района по адресу: Владимир-
ская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

05.12.2016 № 749
О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, постановлением ад-
министрации района от 18.11.2015 № 1026 «О создании 
комиссии для подготовки и проведения публичных слуша-
ний», решением Совета народных депутатов от 29.03.2006                      
№ 43/4 «Об утверждении положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний по проектам градостро-
ительных решений на территории Собинского района», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района, администрация 
района постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению: 
- проекта «Внесение изменений в генеральный план муни-

ципального образования Асерховское сельское поселение 
Собинского района»;

- проекта планировки территории в селе Арбузово МО 
Асерховское сельское поселение Собинского района.

2. Публичные слушания провести 12 января 2017 года в 
10:00 часов в здании администрации МО Асерховское Со-
бинского района по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, п. Асерхово, ул. Лесной проспект, д. 3а.

3. Ознакомиться с документами и направить письменные 
рекомендации по проектам, указанным в пункте 1 настояще-
го постановления можно в отделе архитектуры и градостро-
ительства администрации Собинского района по адресу: г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. Прием письменных 
предложений прекращается в 17.00 часов в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте Собинского 
района.

06.12.2016 № 751
О  присуждении  персональных стипендий 

и премий  «Надежда Земли Владимирской»  
В целях стимулирования творческой активности молоде-

жи,  талантливых и одаренных детей, рассмотрев протокол 
заседания Совета по назначению персональных стипендий 
и премий «Надежда Земли Владимирской» от 02.12.2016,  
на основании  постановлений администрации  района от 
05.12.2013 № 1759  «Об утверждении  муниципальной  про-
граммы  «Развитие образования» на 2014-2020 годы», от 
02.12.2013 № 1728 «Об утверждении  муниципальной про-
граммы «Реализация  молодежной политики на территории 
муниципального образования Собинский район  на 2014-
2020 годы» и руководствуясь статьей 34.2 Устава  района, 
администрация района постановляет:

1. Присудить ежемесячные персональные стипендии в раз-
мере 350 руб. в месяц с 1 сентября 2016 года по 31 мая 2017 
года 10 кандидатам из числа одаренных и талантливых детей:
- в области образования:
- Стрижеусу Валерию -  учащемуся МБОУ Собинского райо-
на СОШ № 4  г. Собинки;
- Кримашевской Ксении — учащейся МБОУ Собинского рай-
она СОШ № 2  г. Лакинска;
- Ивановой Александре – учащейся  МБОУ Ставровской СОШ;
- в области культуры:
- Шишлачеву Ивану— учащемуся МБУДО «Ставровская дет-
ская музыкальная школа»; 
- Барышевой Ксении — солистке МБУК «Лакинский ГДК»;
- Челышевой Алине — учащейся МБУДО  «Лакинская детская 
школа искусств»;
- Васькову Арсению - учащемуся МБУДО «Ставровская дет-
ская музыкальная школа»; 
- в области спорта:
- Костерину Григорию – воспитаннику  МБУС стадион «Труд» 
г. Собинка; 
- Соловьеву Игорю — воспитаннику  МБУС стадион «Труд» 
г. Собинка;
- Камолову Николаю — воспитаннику  МБУС стадион «Труд» 
г. Собинка.
2.  Утвердить  разовые  премии по  700 рублей  каждому из  
10 кандидатов за отличные  результаты в учебе, активную 
внешкольную, спортивную и общественную деятельность:
- в области образования:
- Романовой Екатерине — учащейся МБОУ Собинского рай-
она СОШ № 1  г. Собинки;
- в области культуры:
- Зубкову Егору —  учащемуся МБУДО «Ставровская детская 
музыкальная школа»; 
- Двуреченской Кристине – учащейся МБУДО «Собинская 
детская художественная школа»;
- Антиповой Арине – солистке МБУК «Лакинский ГДК»;
- Докукину Никите – солисту образцовой группы «Элегия» 
МБУК «Лакинский ГДК»;
- Кухарь Юлии – солистке ансамбля «Завалинка», МБУК «За-
реченский СДК»;
- Щегорцевой Маргарите – воспитаннице МБУК «Черкутин-
ский СДК»;
- Усанову Алексею – воспитаннику МБУК «Толпуховский СДК»;
- Трифонову Дмитрию – актеру детской театральной студии 
«Этюд», МБУК «Лакинский ГДК»;
- в области спорта:
- Иванову Максиму – учащемуся МБОУ «Ставровская СОШ» 
Собинского района;

3.  Утвердить ежемесячные персональные стипендии в 
размере  220 рублей в месяц с 01 сентября 2016 г. по 31 мая 
2017 г. 3 кандидатам, принявшим активное участие в  военно 
-патриотическом  движении:

- Сидоровой  Алене – учащейся МБОУ СОШ п. Ставрово;
- Боровкову Дмитрию - учащемуся МБОУ СОШ п. Ставрово;
- Жирякову Андрею - учащемуся МБОУ СОШ п. Ставрово.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 

принятия и подлежит опубликованию в газете «Доверие».
Глава администрации А. В. РАЗОВ.

Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ВОРШИНСКОЕ

02.12.2016 № 201
О присвоении названия улице в с. Бабаево 
Собинского района Владимирской области

Рассмотрев решение комиссии по топонимике о присво-
ении названия улице в с. Бабаево Собинского района Вла-
димирской области, схему расположения земельных участ-
ков под размещение объектов индивидуального жилищного 
строительства в с. Бабаево, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования Воршинское 
Собинского района, администрация постановляет:

1. Присвоить следующее название улице в с. Бабаево Со-
бинского района Владимирской области, согласно приложе-
нию:

- улица Садовая.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

его принятия и подлежит официальному опубликованию в 
газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РЫБКИН.


